ARTICULUS PRIMUS

Utrum aliqua persona mittat se vel det

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod nulla persona det se, vel mittat se. Dans enim semper videtur habere auctoritatem respectu dati. Sed nulla persona habet auctoritatem respectu suiipsius. Ergo videtur quod nulla persona det se.

FIR, 2. Item supra, dist. xiv, dixit Magister, quod homines non possunt dare Spiritum sanctum, quia ab eis non procedit.

^Kj. Sed nulla persona procedit a seipsa ; alias esset principium ^■"suiipsius. Ergo nulla persona seipsam dare potest.

3. Item, sicut dictum est¹, missio ponit exitum ipsius missi a mittente. Sed nulli personæ convenit exire a seipsa. Ergo nulli personæ convenit² mittere se.

4. Item, sicut dictum est, processio principaliter importat respectum personæ ad principium a quo distinguitur. Sed nulla persona divina distinguitur a seipsa. Ergo nec a se procedit.

K. .
SH'
'K 5. Præterea, hæc præpositio « a » importat habitudinem principii. Sed nulla res est principium suiipsius. Ergo etsi -conceditur quod aliqua persona mittit se, non debet concedi quod mittatur a se.

¶Wjfc.
wfc'
IMk Contra Augustinus, IV *De Trinit.*, cap. xx, § 29, coi. 908, t. VIII : « Sicut generari est Filium esse a Patre, ita Filium cognosci esse a Patre, est Filium mitti. » Sed ista cognitio potest causari a Filio. Ergo et missio Filii potest esse a Filio.

Mi- Item, hoc videtur ex his quæ in *Littera* dicuntur.

Solutio. — Respondeo dicendum, quod secundum differentiam donationis, missionis et processionis superius assignatam³, diversimode oportet in hac quæstione loqui. Si enim -M» -accipiamus dationem, de ratione dationis non videtur plus '■Big esse nisi quod datum libere a dante habeatur. Hoc autem O potest esse dupliciter : aut sicut aliquis libere seipsum habet, vel aliquid quod in ipso est ; aut sicut libere aliquis habet suam possessionem, vel id respectu cuius dominium habet, ■i' secundum quod habere multis modis dicitur. Unde de ratione Jg dationis non est quod ponatur aliqua auctoritas respectu jH. ipsius dati, potest enim aliquis et seipsum ex amore dare alicui in amicum, nisi specificetur datio secundum specialem W' modum habendi, qui est secundum dominium, qualis⁴ donatio Sèi nulla est respectu divinatorum. Et ideo datio non exigit aliquam >> rationem principii respectu ipsius dati. Unde dari, potest con- ®'. venire et essentiæ divinæ, prout ¶quidus Pater dat essen- Jg & . tiam suam Filio ; et potest convenire Patri, ut dicatur Pater W seipsum dare ; et similiter Filio, et Spiritui sancto. Nec nota- >> bitur aliqua distinctio dantis ad datum, nisi forte secundum